

АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"
Промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении

в тысячах казахстанских тенге	Прим.	30.09.2016	31.12.2015
АКТИВЫ			
Долгосрочные активы			
Основные средства	4	17 175 907	17 162 219
Отложенные налоговые активы		134 002	1 377 987
Активы связанные со вскрышными работами		-	3 223 421
Прочие долгосрочные активы	5	391 110	296 903
Итого долгосрочные активы		17 701 019	22 060 530
Краткосрочные активы			
Запасы	6	3 539 383	3 985 786
Дебиторская задолженность	7	7 398 602	1 982 687
Займы выданные		-	7 000
Текущие налоговые активы		-	65 411
Прочие краткосрочные активы		5 106 465	84 318
Денежные средства и денежные эквиваленты	8	181 191	287 279
Итого краткосрочные активы		16 225 641	6 412 481
ИТОГО АКТИВЫ		33 926 660	28 473 011
Капитал			
Акционерный капитал (установленный законодательно)	9	10 175 757	10 175 757
Акционерный капитал (корректировка на гиперинфляцию)		3 906 278	3 906 278
Дополнительно оплаченный капитал			1 053 182
Прочие резервы	-	24 453	24 454
Нераспределенная прибыль		8 758 475	4 487 672
ИТОГО КАПИТАЛ		22 816 057	19 598 435
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Долгосрочные обязательства			
Займы полученные		3 063 357	2 252 461
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов	10	1 029 944	1 029 944
Обязательство по возмещению исторических затрат	11	559 410	616 655
Задолженность по вознаграждениям работникам	12	396 892	497 018
Итого долгосрочные обязательства		5 049 603	4 396 078
Краткосрочные обязательства			
Займы полученные		901 036	841 205
Кредиторская задолженность по основной деятельности и прочая кредиторская задолженность	13	3 070 877	3 124 693
Обязательство по возмещению исторических затрат	11	142 336	142 336
Задолженность по вознаграждениям работникам	12	35 009	52 755
Налоги к уплате	14	1 911 742	317 509
Итого краткосрочные обязательства		6 061 000	4 478 498
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		11 110 603	8 874 576
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		33 926 660	28 473 011
Балансовая стоимость одной простой акции, выраженная в казахстанских тенге	9	3,462.70	2,974.34
Балансовая стоимость одной привилегированной акции, выраженная в казахстанских тенге	9	1,271.34	1,230.98

Председатель Правления Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



(Handwritten signature)

АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"

Промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств

В тысячах казахстанских тенге	Прим.	за 9 месяцев, закончившийся 30.09.2016	за 9 месяцев, закончившийся 30.09.2015
Движение денежных средств по операционной деятельности			
Убыток до налогообложения		5 788 535	- 555 113
Поправки на:			
Износ и обесценение основных средств и нематериальных активов		1 708 861	1 756 983
Чистая прибыль от выбытия основных средств		-	299
Обесценение товарно-материальных запасов		-	-
Снижение стоимости дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности		-	-
Процентные расходы		49 507	54 187
Процентные доходы		6 056	8 191
Прибыль от изменения стоимости при первоначальном признании займов полученных и выданных		-	-
Вознаграждения работникам		6 147	41 287
Резервы под обязательства по ликвидации и восстановлению горнорудных активов		51 177	77 241
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами		-	-
Курсовые разницы по денежным средствам и денежным эквивалентам		55 068	531
Нереализованные курсовые разницы		130	34 198
Движение денежных средств по операционной деятельности до изменений оборотного капитала		7 538 461	1 400 824
Увеличение/(уменьшение) дебиторской задолженности по основной деятельности и прочей дебиторской задолженности		- 5 333 097	-256 538
Увеличение/(уменьшение) прочих оборотных активов		- 1 466 736	-2 878 329
Увеличение/(Уменьшение) товарно-материальных запасов		446 404	-3 229 757
Увеличение/(Уменьшение) кредиторской задолженности по основной деятельности и прочей кредиторской задолженности		- 466 707	838 323
Увеличение прочих налогов к уплате		1 700 857	192 630
Увеличение/(Уменьшение) задолженности по вознаграждениям работникам		6 147	206 693
Увеличение/(Уменьшение) обязательства по возмещению исторических затрат		- 6 068	-52 565
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		2 419 261	- 3 778 719
Подходный налог уплаченный		- 532 435	-58 496
Проценты полученные		-	-
Чистые денежные средства, полученные от операционной деятельности		1 886 826	- 3 837 215
Движение денежных средств по инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		- 1 665 857	- 1 516 187
Приобретение финансовых активов		-	-
Поступления от продажи финансовых активов		-	-
Проценты полученные		-	-
Депозиты размещенные		- 14 692	- 10 282
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		- 1 680 549	- 1 526 469
Движение денежных средств по финансовой деятельности			
Эмиссия акций		-	0
Получение займов		400 000	3 120 000
Погашение займов		- 628 560	- 2 680 282
Погашение облигаций		-	-
Проценты уплаченные		- 28 356	-2 530
Дивиденды уплаченные		- 380	-917
Прочие выплаты		-	-325 482
Чистые денежные средства, использованные в финансовой деятельности		- 257 296	5 471 353
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и денежные эквиваленты		- 55 068	- 531
Чистое увеличение (уменьшение) денежных средств и денежных эквивалентов		- 106 087	107 138
Денежные средства и денежные эквиваленты на начало периода		287 278	25 354
Денежные средства и денежные эквиваленты на конец периода		181 191	132 492

Председатель Правления Бурковский А.Ю.

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж.



АО "Жайремский горно-обогатительный комбинат"
Промежуточный сокращенный отчет об изменении в капитале

<i>в тысячах казахстанских тенге</i>	Акционерный капитал(установленный)	Акционерный капитал(корректировка на гиперинфляцию)	Дополнительно оплаченный капитал	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	итого	Неконтролирующая доля	Итого капитал
Остаток на 01.01.2015 года	10 175 757	3 906 278		-24 453	-7 097 947	6 959 635		6 959 635
Пересчитанное сальдо на 01.01.2015г.	10 175 757	3 906 278		-24 453	3 546 820	17 604 402		17 604 402
Прибыль(Убыток) за период	0	0		0	-493 224	-493 224	0	-493 224
Прочий совокупный доход	0	0		0	-	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0		0	-493 224	-493 224	0	-493 224
Расходы по вознаграждениям долевыми инструментами	0	0			-	0	0	0
Дивиденды объявленные	0	0			-829	-829	0	-829
Эмиссия акций	0	0				0		0
Продажа дочернего предприятия	0	0		0		0	0	0
Прочие	0	0				0	0	0
Остаток на 30.09. 2015 г.	10 175 757	3 906 278		-24 453	3 052 767	17 110 349		17 110 349
Остаток на 01.01.2016 г.	10 175 757	3 906 278	1 053 182	-24 454	4 487 672	19 598 435		19 598 435
Пересчитанное сальдо на 01.01.2016г.	10 175 757	3 906 278	0	-24 453	4 200 060	18 257 642		18 257 642
Прибыль(Убыток) за период	0	0		0	4 559 244	4 559 244	0	4 559 244
Прочий совокупный доход	0	0		0	0	0	0	0
Итого совокупный убыток за период	0	0		0	4 559 244	4 559 244	0	4 559 244
Дивиденды объявленные	0	0		0	-829	-829	0	-829
Эмиссия акций	0	0		0	0	0		0
Остаток на 30.09.2016 г.	10 175 757	3 906 278		-24 453	8 758 475	22 816 057		22 816 057

Председатель Правления Бурковский А.Ю. _____

Главный бухгалтер Муздыбаев С.Ж. _____

